成日期後滿首週年之日以現金支付。蔡漢卿女士（Winbox (BVI) Limited之董事）

及其配偶共同直接及間接擁有買方之45.67%股權。

2. 未經審核財務資料之編製基準

出售集團截至二零一三年三月三十一日止三個年度及截至二零一二年及

二零一三年九月三十日止六個月之未經審核綜合財務資料（「未經審核財務資

料」）乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章第68(2)(a)(i)段編製，

並僅供載入本公司就出售Winbox (BVI) Limited之全部已發行股本而將予刊發之

通函內。

未經審核財務資料乃根據本公司於編製其截至二零一三年九月三十日止

六個月之簡明綜合財務報表時所採納之相關會計政策編製，並與香港會計師公

會頒佈之香港財務報告準則一致。未經審核財務資料並無載入充足財務資料以

構成香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第1號「財務報表之呈列」所界定之

一套完整綜合財務報表或香港會計準則第34號「中期財務報告」所界定之一套

簡明綜合財務報表。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 64 –

(A) 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料之編製基準

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章29段編製，旨在

說明出售Winbox之全部已發行股本之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據本公司截至二零一三

年九月三十日止六個月之中期報告所載之本集團於二零一三年九月三十日之未

經審核簡明綜合財務狀況報表，並作出有關出售事項之備考調整後編製，猶如

出售事項於二零一三年九月三十日已經完成。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表乃根據摘錄自本公司截至二零一三年三月三十一日之年報之本集團截至二零

一三年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量

表，並作出有關出售事項之備考調整後編製，猶如出售事項於二零一二年四月

一日已經完成。

未經審核備考財務資料乃經計及於隨附附註詳述之備考調整之影響後按

上述歷史數據為依據。有關(i)直接歸屬於交易及(ii)有事實可作憑證之備考調整

之描述於隨附附註概述。

未經審核備考財務資料乃由董事編製，僅作說明之用，並以若干假設、估

計、不確定因素及目前可獲得之資料為依據。由於其假定性質所限，未經審核備

考財務資料可能無法真實反映本集團於出售事項完成後或任何未來期間或任何

未來日期之業績、現金流量或財務狀況。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 65 –

未經審核備考綜合財務狀況報表
於二零一三年九月三十日

本集團
於二零一三年
九月三十日

就出售事項
之備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

附註(a) 附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 87,595 (10,987) 76,608

投資物業 944 (944) –

應收聯營公司款項 3,669 (3,669) –

可供出售投資 820,982 (16,885) 871,097

67,000

指定透過損益按公平值計量之
金融資產 13,945 13,945

衍生金融工具 583,970 583,970

應收貸款 30,572 30,572

訂金 151,014 151,014

遞延稅項資產 205 (205) –

1,692,896 1,727,206

流動資產
存貨 28,340 (28,340) –

應收賬款及應收票據 73,764 (30,299) 43,465

其他應收款項、訂金及預付款項 17,244 (1,946) 15,298

應收貸款 64,000 64,000

應收代價 151,641 5,702 157,343

持作買賣投資 160 (160) –

可退回稅項 6,816 (6,816) –

已抵押銀行存款 10,000 10,000

銀行結餘及現金 477,910 (19,673) 463,729

6,500

(1,008)

829,875 753,835

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 66 –

流動負債
應付賬款 25,105 (13,085) 12,020

其他應付款項、已收訂金及
應計款項 25,495 (21,077) 4,418

應付稅項 29,881 (11,192) 18,689

80,481 35,127

流動資產淨值 749,394 718,708

總資產減流動負債 2,442,290 2,445,914

非流動負債
退休福利責任 1,177 (1,177) –

資產淨值 2,441,113 2,445,914

股本及儲備
股本 198,577 198,577

儲備 2,237,731 4,801 2,242,532

本公司擁有人應佔權益 2,436,308 2,441,109

非控股權益 4,805 4,805

權益總額 2,441,113 2,445,914

本集團
於二零一三年
九月三十日

就出售事項
之備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

附註(a) 附註(c)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 67 –

未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一三年三月三十一日止年度

本集團

截至

二零一三年

三月三十一日

止年度

就出售事項之備考調整

餘下集團

截至

二零一三年

三月三十一日

止年度備考調整 備考調整 備考調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）

附註(b) 附註(d) 附註(e) 附註(f)

持續經營業務

收益 112,513 (112,513) –

銷售成本 (90,405) 90,405 –

毛利 22,108 –

其他收入 4,353 (1,617) 798 3,534

其他收益及虧損 (71,890) (71,890)

分佔聯營公司業績 18 (18) –

分銷及銷售成本 (2,319) 2,319 –

行政開支 (79,673) 23,875 (55,798)

其他開支 (4,596) (4,596)

融資成本 (1,293) (1,293)

除稅前虧損 (133,292) (130,043)

稅項 (2,203) 2,203 –

來自持續經營業務之年度虧損 (135,495) (130,043)

已終止經營業務

來自已終止經營業務之年度虧損 (83,831) (83,831)

出售附屬公司之收益 – 15,758 15,758

年度虧損 (219,326) (198,116)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 68 –

其他全面收益（開支）
換算海外業務之財務報表
產生之匯兌差額 15,458 402 15,860

年內有關已出售海外業務之
重新分類調整 (120,505) (10,398) (130,903)

可供出售投資：
－公平值變動 (4,011) (614) (4,625)

－已確認減值虧損 15,555 15,555

－於出售時重新分類至損益 3,327 3,327

－年內有關已出售海外業務之
重新分類調整 － (1,826) (1,826)

年內其他全面開支，除稅後 (90,176) (102,612)

年內全面開支總額 (309,502) (300,728)

本公司擁有人應佔年度虧損：
－來自持續經營業務 (135,493) 4,654 798 (130,041)

－來自已終止經營業務 (83,831) 15,758 (68,073)

(219,324) (198,114)

非控股權益應佔來自持續經營
業務之年度虧損 (2) (2)

(219,326) (198,116)

應佔年內全面開支總額：
本公司擁有人 (309,500) 4,442 3,534 798 (300,726)

非控股權益 (2) (2)

(309,502) (300,728)

本集團
截至

二零一三年
三月三十一日

止年度

就出售事項之備考調整

餘下集團
截至

二零一三年
三月三十一日

止年度備考調整 備考調整 備考調整
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）
附註(b) 附註(d) 附註(e) 附註(f)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 69 –

未經審核備考綜合現金流量表

截至二零一三年三月三十一日止年度

本集團

截至

二零一三年

三月三十一日

止年度

就出售事項之備考調整

餘下集團

截至

二零一三年

三月三十一日

止年度備考調整 備考調整 備考調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）

附註(b) 附註(g) 附註(h) 附註(f)

經營業務

年度虧損 (219,326) 4,654 15,758 798 (198,116)

經以下各項調整：

所得稅 2,203 (2,203) –

利息收入 (3,039) 512 (798) (3,325)

融資成本 3,658 3,658

採礦權攤銷 992 992

物業、廠房及設備以及

投資物業折舊 6,083 (1,014) 5,069

撥出預付租賃款項 706 706

可供出售投資之減值虧損 15,555 15,555

存貨撥備 11,574 (7,425) 4,149

應佔聯營公司業績 (18) 18 –

撇銷物業、廠房及設備之

已付定金 86,693 86,693

以股份形式付款 9,187 9,187

修復及環保成本之估計調整 (1,118) (1,118)

消除修復及環保成本之貼現影響 584 584

出售物業、廠房及設備之虧損 525 (4) 521

出售可供出售投資之虧損 3,327 3,327

衍生金融工具之公平值收益 (43) (43)

已抵押票據之公平值虧損 20,812 20,812

指定透過損益按公平值計算之

金融資產之公平值虧損 30,872 30,872

出售附屬公司之收益 (141,619) (15,758) (157,377)

出售附屬公司扣除之預扣稅 124,121 124,121

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 70 –

營運資金變動前之經營現金流量 (48,271) (53,733)

存貨增加 (18,562) (1,060) (19,622)

應收賬款及應收票據增加（減少） 7,672 (8,206) (534)

其他應收款項、訂金及
預付款項增加 (3,363) 165 (3,198)

持作買賣投資增加 (24) 24 –

應付賬款（減少）增加 (1,298) 1,810 512

其他應付款項、已收訂金及
應計款項減少 (2,535) 1,854 (681)

營運所用之現金 (66,381) (77,256)

已付所得稅 (2,388) 2,388 –

經營業務所用之現金淨額 (68,769) (77,256)

投資活動
購入物業、廠房及設備 (91,915) 598 (91,317)

購入物業、廠房及設備之已付訂金 (150,000) (150,000)

就建議出售事項收取之訂金 10,000 10,000

出售物業、廠房及設備之所得款項 300 (79) 221

存置有抵押銀行存款 (890) (890)

購入指定透過損益按公平值計算之
金融資產 (78,000) (78,000)

出售指定透過損益按公平值計算之
金融資產之所得款項 20,000 20,000

購入可供出售投資 (176,350) 2,851 (173,499)

註冊成立聯營公司 (1) 1 –

向聯營公司之墊款 (3,669) 3,669 –

增添應收貸款 (135,000) (135,000)

來自出售附屬公司之現金
流入（流出）淨額 1,374,370 (24,413) 1,349,957

出售可供出售投資之所得款項 10,072 10,072

已收利息 1,044 (512) 532

投資活動所得之現金淨額 779,961 762,076

本集團
截至

二零一三年
三月三十一日

止年度

就出售事項之備考調整

餘下集團
截至

二零一三年
三月三十一日

止年度備考調整 備考調整 備考調整
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）
附註(b) 附註(g) 附註(h) 附註(f)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 71 –

融資活動
已付利息 (2,365) (2,365)

償還╱贖回可換股債券 (639,349) (639,349)

發行認股權證之所得款項淨額 7,599 7,599

自特別用途銀行賬戶之銀行存款
提取現金 21,832 21,832

發行有抵押票據之所得款項 113,358 113,358

就已抵押票據已付之利息 (10,548) (10,548)

新增借貸 33,053 33,053

來自一間附屬公司非控股股東之
注資 5,000 5,000

於行使認股權證時發行新股份之
所得款項淨額 487 487

融資活動所用之現金淨額 (470,933) (470,933)

現金及現金等價物增加淨額 240,259 213,887

於年初之現金及現金等價物 46,971 46,971

匯率變動之影響 32 621 653

於年終之現金及現金等價物 287,262 261,511